Сергій Олександрович доклав багато зусиль задля створення Національної бібліотеки України. Фактично бібліотека (тепер Національна бібліотека України ім.В.Вернадського) почала свою діяльність із утворення 23 серпня (5 вересня) Тимчасового Комітету, до якого увійшли акад. В.Вернадський, акад. А.Кримський, акад. С.Єфремов, Г.Житецький і В.Кордт⁸. У вересні 1918 р. був започаткований бібліотечний фонд.

Першою до бібліотеки через С.Єфремова надійшла від П.Скрипчинського книжка “Краткое описание Киева, содержащее исторический перечень сего города, также показание достопамятностей и древностей онаго.